



ATA FINAL

Prefeitura Municipal Jijoca de Jericoacoara
Prefeitura Municipal Jijoca de Jericoacoara
Pregão Eletrônico - 2023.01.11.01PE

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
19/01/2023 17:12	19/01/2023 18:00	26/01/2023 18:00	31/01/2023 08:59	31/01/2023 09:00

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	BANHEIRA PLÁSTICA INFANTIL SEM PÉ, ANATÔMICA, FABRICADA EM MATERIAL DE POLIPROPILENO ATÓXICO, COM CANTOS ARREDONDADOS, LOCAL APROPRIADO PARA COLOCAR SABONETE E ESPONJA, VÁLVULA EM PVC COM LACRE PARA ESCOAMENTO DA ÁGUA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 LITROS, PESO SUPOSTADO ATÉ 20 KG, NAS CORES: BRANCO, AZUL, RÓSEO, AMARELO E VERDE.	44,00	310	UND	Aceito	Menor Preço
	0002	REDE DE TECIDO PARA CRIANÇA TAMANHO PADRÃO, TIPO POPULAR.	60,67	310	UND	Aceito	Menor Preço
	0003	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO P (PEQUENO), CONTENDO 10 (DEZ) UNIDADES POR PACOTE E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	17,47	310	PC	Aceito	Menor Preço
	0004	ESCOVA +PENTE, KIT DE BANHO PARA BEBÊ, COMPOSTO POR: 01 PENTE DE MATERIAL PLÁSTICO; 01 ESCOVA PARA CABELO DE BEBÊ, COM CERDAS DE NYLON MACIO.	13,47	310	KIT	Aceito	Menor Preço
	0005	CREME PARA ASSADURA DE 90 GR CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO AMÊNDOAS E INDICADO PARA PREVENIR AS ASSADURAS NA PELE DO BEBÊ. CONTÉM VITAMINAS A E E, QUE AJUDAM A DEIXAR A PELE DO BEBÊ HIDRATADA.	17,33	310	UND	Aceito	Menor Preço
	0006	ALCOOL ETÍLICO 70 % LÍQUIDO INFLAMÁVEL 70 GA, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 50 ML, CONTENDO EM SEU RÓTULO, Nº DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DADOS DO FABRICANTE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº DO LOTE, Nº DE LOTE E VALIDADE DO PRODUTO.	7,50	310	UND	Aceito	Menor Preço
	0007	SHAMPOO PARA BEBÊ RECÉM-NASCIDO, COM PROTEÍNA, FÓRMULA SUAVE, HIDRATAÇÃO E BRILHO PARA TODOS TIPOS DE CABELO, DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO, OFTALMOLOGICAMENTE TESTADO, NÃO IRRITA OS OLHOS. INGREDIENTES: ÁGUA, SULFATO DE SÓDIO, PEG150, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM ESSÊNCIA, SEM ÁLCOOL E DE PH BALANCEADO. EMBALAGEM EM FRASCO PLÁSTICO DE 100 ML.	12,67	310	UND	Aceito	Menor Preço
	0008	SABONETE P/ BEBÊ RECÉM-NASCIDO EM BARRA, 90GR, ALTO PODER DE GLICERINA, FÓRMULA HIPOALERGÊNICA, SEM ÁLCOOL E DE PH BALANCEADO, DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO.	4,87	310	UND	Aceito	Menor Preço





0009	KIT DE ROUPA CONTENDO 5 PEÇAS (CONJUNTO PAGÃO-CAMISETA; CASAQUINHO; CALÇA; LUVA; SAPATINHO), CONFECCIONADAS EM MALHA 150 FIOS, 100% ALGODÃO, UNISSEX.	25,00	310	UND	Aceito	Menor Preço
0010	TOALHA DE BANHO PARA RECÉM-NASCIDO COM CAPUZ EM TECIDO CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO NAS CORES: BRANCA E ESTAMPADA.	18,30	310	UND	Aceito	Menor Preço
0011	PARES DE MEIAS P/ BEBÊS - MATERIAL 70% ALGODÃO, 26% POLIÉSTER, 2% ELASTANO E 2% ELASTODENO. TAMANHO 0 AO 15, COM ESTAMPAS. CORES: ROSA, BRANCO, AMARELO E VERDE.	4,70	620	UND	Aceito	Menor Preço
0012	EMBALAGEM PARA KIT ENXOVAL EM TNT COR A DEFINIR COM O FORNECEDOR, SERIGRADA COM A LOGOMARCA DA SECRETARIA, FECHAMENTO COM CORDÃO RABO DE GATO.	19,30	310	UND	Aceito	Menor Preço
0013	LENÇO UMEDECIDO PARA BEBÊ - COMPOSIÇÃO - ÁGUA, PROPILENO GLICOL, POLYSORBATE20, BARBADENIS ALOE EXTRATO LEAT, EDTA DISSÓDICO, CLORETO DE BENZALCÔNIO, LANOLINA, METILDIBROMO PHENOXYTHANOL E GLUTARONITRILE, METHYLCOROISOTHAZOLINENONE E METHYLCOROISOTHAZOLINENONE PARFUM. POTE COM 75 UNIDADES, 19CM X 11,5CM COM PERFUME SUAVE.	9,23	310	UND	Aceito	Menor Preço
0014	FRALDA DE PANO TECIDO DUPLO, EXTRA ABSORVENTE, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, MEDIDA MÍNIMA 70X70 CM, LISA, COR BRANCA PCT. C/ 03 UNIDADES.	22,33	310	KIT	Aceito	Menor Preço
0015	CONJUNTO PAGÃO, MALHA 100% ALGODÃO, TAMANHO ÚNICO, 3 PEÇAS, CORES VARIADAS.	18,07	340	CJ	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		93.421,20				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
19/01/2023	EDITAL.pdf
19/01/2023	ANEXO.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
31/01/2023 - 10:34	Negociação aberta para o processo 2023.01.11.01PE	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 2023.01.11.01PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
31/01/2023 - 10:39	Agendamento da data limite da fase de negociação	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 31/01/2023 às 12:39.
31/01/2023 - 13:48	Envio de Propostas Readequadas 2023.01.11.01PE	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 31/01/2023 às 14:48.
31/01/2023 - 14:57	Envio de Propostas Readequadas 2023.01.11.01PE	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 31/01/2023 às 15:57.
01/02/2023 - 09:03	Envio de Propostas Readequadas 2023.01.11.01PE	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 01/02/2023 às 10:03.
01/02/2023 - 10:55	Envio de Propostas Readequadas 2023.01.11.01PE	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 01/02/2023 às 11:24.

Vencedores

Lote	Item	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor de Referência	Valor Total
------	------	---------	------------	--------	-------------------	------	---------------------	-------------





0001	AQUIÇÃO DE KIT ENXOVAL VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DE CONCESSÃO DO BENEFÍCIO EVENTUAL AUXÍLIO-NATALIDADE, PELA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE.						
0001	BANHEIRA PLÁSTICA INFANTIL SEM PÉ, ANATÔMICA, FABRICADA EM MATERIAL DE POLIPROPILENO ATÓXICO, COM CANTOS ARREDONDADOS, LOCAL APROPRIADO PARA COLOCAR SABONETE E ESPONJA, VÁLVULA EM PVC COM LACRE PARA ESCOAMENTO DA ÁGUA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 LITROS, PESO SUPORTADO ATÉ 20 KG, NAS CORES: BRANCO, AZUL, RÓSEO, AMARELO E VERDE.	conforme edital	adoleta	310	35,00	10.850,00	
0002	REDE DE TECIDO PARA CRIANÇA TAMANHO PADRÃO, TIPO POPULAR.	conforme edital	bblandia	310	39,90	12.369,00	
0003	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO P (PEQUENO), CONTENDO 10 (DEZ) UNIDADES POR PACOTE E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	conforme edital	kisses	310	13,50	4.185,00	
0004	ESCOVA +PENTE, KIT DE BANHO PARA BEBÊ, COMPOSTO POR: 01 PENTE DE MATERIAL PLÁSTICO; 01 ESCOVA PARA CABELO DE BEBÊ, COM CERDAS DE NYLON MACIO.	conforme edital	lully bb	310	10,50	3.255,00	
0005	CREME PARA ASSADURA DE 90 GR CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO AMÊNDOAS E INDICADO PARA PREVENIR AS ASSADURAS NA PELE DO BEBÊ. CONTÉM VITAMINAS A e E, QUE AJUDAM A DEIXAR A PELE DO BEBÊ HIDRATADA.	conforme edital	baruel	310	15,50	4.805,00	
0006	ALCOOL ETÍLICO 70 % LÍQUIDO INFLAMÁVEL 70 GA, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 50 ML, CONTENDO EM SEU RÓTULO, Nº DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DADOS DO FABRICANTE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº DO LOTE, Nº DE LOTE E VALIDADE DO PRODUTO.	conforme edital	farmax	310	3,90	1.209,00	





0007	SHAMPOO PARA BEBÊ RECÉM-NASCIDO, COM PROTEÍNA, FÓRMULA SUAVE, HIDRATAÇÃO E BRILHO PARA TODOS TIPOS DE CABELO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO, OFTALMOLOGICAMENTE TESTADO, NÃO IRRITA OS OLHOS. INGREDIENTES: ÁGUA, SULFATO DE SÓDIO, PEG150, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM ESSÊNCIA, SEM ÁLCOOL E DE PH BALANCEADO. EMBALAGEM EM FRASCO PLÁSTICO DE 100 ML.	conforme edital	xuxinha	310	9,50	2.945,00
0008	SABONETE P/ BEBÊ RECÉM-NASCIDO EM BARRA, 90GR, ALTO PODER DE GLICERINA, FÓRMULA HIPOALERGÊNICA, SEM ÁLCOOL E DE PH BALANCEADO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO.	conforme edital	charminho	310	4,00	1.240,00
0009	KIT DE ROUPA CONTENDO 5 PEÇAS (CONJUNTO PAGÃO-CAMISETA; CASAQUINHO; CALÇA; LUVAS; SAPATINHO), CONFECCIONADAS EM MALHA 150 FIOS, 100% ALGODÃO, UNISSEX.	conforme edital	bblandia	310	17,50	5.425,00
0010	TOALHA DE BANHO PARA RECÉM-NASCIDO COM CAPUZ EM TECIDO CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO NAS CORES: BRANCA E ESTAMPADA.	conforme edital	chumbinho	310	15,50	4.805,00
0011	PARES DE MEIAS P/ BEBÊS - MATERIAL 70% ALGODÃO, 26% POLIÉSTER, 2% ELASTANO E 2% ELASTODENO. TAMANHO 0 AO 15, COM ESTAMPAS. CORES: ROSA, BRANCO, AMARELO E VERDE.	conforme edital	chumbinho	620	3,30	2.046,00
0012	EMBALAGEM PARA KIT ENXOVAL EM TNT COR A DEFINIR COM O FORNECEDOR, SERIGRADA COM A LOGOMARCA DA SECRETARIA, FECHAMENTO COM CORDÃO RABO DE GATO.	conforme edital	chumbinho	310	14,50	4.495,00
0013	LENÇO UMEDECIDO PARA BEBÊ COMPOSIÇÃO - ÁGUA, PROPILENO GLICOL, POLYSORBATE20, BARBADENIS ALOE EXTRATO LEAT, EDTA DISSÓDICO, CLORETO DE BENZALCÔNIO, LANOLINA, METILDIBROMO PHENOXYTHANOL E GLUTARONITRILE, METHYLCOROISOTHIAZOLINENONE E METHYLCOROISOTHIAZOLINENONE PARFUM. POTE COM 75 UNIDADES, 19CM X 11,5CM COM PERFUME SUAVE.	conforme edital	poppy	310	3,50	1.085,00





0014	FRALDA DE PANO TECIDO DUPLO, EXTRA ABSORVENTE, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, MEDIDA MÍNIMA 70X70 CM, LISA, COR BRANCA. PCT. C/ 03 UNIDADES.	conforme edital	carícia			5.735,00	
0015	CONJUNTO PAGÃO, MALHA 100% ALGODÃO, TAMANHO ÚNICO, 3 PECAS, CORES VARIADAS.	conforme edital	bblandia	340	15,00	5.100,00	
VENCEDOR						FORTAL COMERCIO EIRELI	69.549,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir com todos os requisitos de habilitação para participação em procedimentos licitatórios, bem como RESPONSABILIZA-SE pelas transações efetuadas em seu nome, assumindo como firmes e verdadeiras suas propostas e lances, inclusive os atos praticados diretamente ou por seu representante.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8665, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de NÃO possuir grau de parentesco PMJJ	Declaro sob penas da Lei, que os proprietários, sócios e/ou dirigentes da referida empresa NÃO possuem grau de parentesco consanguíneo (cônjuges, companheiros ou parentes) em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive, de ocupantes de cargos de direção e de assessoramento servidores efetivos, agentes políticos, Prefeito, Vice-Prefeito e ocupantes de cargos em comissão da Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara CE, responsabilizando-se civil, administrativa e criminalmente.
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - BANHEIRA PLÁSTICA INFANTIL SEM PÉ, ANATÔMICA, FABRICADA EM MATERIAL DE POLIPROPILENO ATÓXICO, COM CANTOS ARREDONDADOS, LOCAL APROPRIADO PARA COLOCAR SABONETE E ESPONJA, VÁLVULA EM PVC COM LACRE PARA ESCOAMENTO DA ÁGUA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 LITROS, PESO SUPORTADO ATÉ 20 KG, NAS CORES: BRANCO, AZUL, RÓSEO, AMARELO E VERDE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOAO E MARIA ATELIE LTDA	43.449.716/0001-83	30/01/2023 - 10:15:39	2023	ADOLETA	310	R\$ 44,00	R\$ 13.640,00	Sim
FORTAL COMERCIO EIRELI	09.242.923/0001-24	30/01/2023 - 13:21:00	conforme edital	adoleta	310	R\$ 39,90	R\$ 12.369,00	Sim
WMG DISTRIBUIDORA LTDA	40.579.382/0001-74	30/01/2023 - 16:10:08	BANHEIRA	ADOLETA	310	R\$ 44,00	R\$ 13.640,00	Sim
E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	40.750.964/0001-71	30/01/2023 - 20:52:53	UND	CAJOVIL	310	R\$ 42,00	R\$ 13.020,00	Sim
J W CONSTRUCOES & SERVICOS & LOCACAO LTDA	27.371.158/0001-24	30/01/2023 - 21:54:03	und	adoleta bebe	310	R\$ 39,80	R\$ 12.338,00	Sim
FARMAVIP DISTRIBUIDORA LTDA	24.176.553/0001-68	31/01/2023 - 08:04:50	CAJOVIL	CAJOVIL	310	R\$ 43,90	R\$ 13.609,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - REDE DE TECIDO PARA CRIANÇA TAMANHO PADRÃO, TIPO POPULAR.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOAO E MARIA ATELIE LTDA	43.449.716/0001-83	30/01/2023 - 10:16:05	2023	JM	310	R\$ 60,67	R\$ 18.807,70	Sim
FORTAL COMERCIO EIRELI	09.242.923/0001-24	30/01/2023 - 13:21:19	conforme edital	bblandia	310	R\$ 58,00	R\$ 17.980,00	Sim
WMG DISTRIBUIDORA LTDA	40.579.382/0001-74	30/01/2023 - 16:10:38	REDE	BABY	310	R\$ 60,67	R\$ 18.807,70	Sim
E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	40.750.964/0001-71	30/01/2023 - 20:55:00	UND	FUFU BEBY	310	R\$ 59,80	R\$ 18.538,00	Sim





J W CONSTRUCOES & SERVICOS & LOCACAO LTDA	27.371.158/0001-24	30/01/2023 - 21:54:52	und	cantinho bebe	310	R\$ 56,00	R\$ 17.050,00	Sim
FARMAVIP DISTRIBUIDORA LTDA	24.176.553/0001-68	31/01/2023 - 08:05:44	DA TERRA	DA TERRA	310	R\$ 60,65	R\$ 18.801,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO P (PEQUENO), CONTENDO 10 (DEZ) UNIDADES POR PACOTE E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	43.449.716/0001-83	30/01/2023 - 10:16:33	2023	KARICIA	310	R\$ 17,47	R\$ 5.415,70	Sim
FORTAL COMERCIO EIRELI	09.242.923/0001-24	30/01/2023 - 13:21:43	conforme edital	kisses	310	R\$ 16,90	R\$ 5.239,00	Sim
E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	40.750.964/0001-71	30/01/2023 - 20:56:46	PCT	SAPEKA	310	R\$ 17,00	R\$ 5.270,00	Sim
J W CONSTRUCOES & SERVICOS & LOCACAO LTDA	27.371.158/0001-24	30/01/2023 - 21:55:50	pct	cremes	310	R\$ 15,20	R\$ 4.712,00	Sim
FARMAVIP DISTRIBUIDORA LTDA	24.176.553/0001-68	31/01/2023 - 08:06:40	HIPOPO	HIPOPO	310	R\$ 17,45	R\$ 5.409,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - ESCOVA +PENTE, KIT DE BANHO PARA BEBÊ, COMPOSTO POR: 01 PENTE DE MATERIAL PLÁSTICO; 01 ESCOVA PARA CABELO DE BEBÊ, COM CERDAS DE NYLON MACIO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	43.449.716/0001-83	30/01/2023 - 10:16:57	2023	KEL	310	R\$ 13,47	R\$ 4.175,70	Sim
FORTAL COMERCIO EIRELI	09.242.923/0001-24	30/01/2023 - 13:22:05	conforme edital	lully bb	310	R\$ 12,50	R\$ 3.875,00	Sim
WMG DISTRIBUIDORA LTDA	40.579.382/0001-74	30/01/2023 - 16:11:07	ESCOVA	KELL	310	R\$ 13,47	R\$ 4.175,70	Sim
E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	40.750.964/0001-71	30/01/2023 - 20:57:54	KIT	FUFU BEBY	310	R\$ 12,65	R\$ 3.921,50	Sim
J W CONSTRUCOES & SERVICOS & LOCACAO LTDA	27.371.158/0001-24	30/01/2023 - 21:56:35	kit	muranio	310	R\$ 11,00	R\$ 3.410,00	Sim
FARMAVIP DISTRIBUIDORA LTDA	24.176.553/0001-68	31/01/2023 - 08:07:52	LULLY BEBE	LULLY BEBE	310	R\$ 13,45	R\$ 4.169,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - CREME PARA ASSADURA DE 90 GR CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO AMÊNDOAS E INDICADO PARA PREVENIR AS ASSADURAS NA PELE DO BEBÊ. CONTÉM VITAMINAS A e E, QUE AJUDAM A DEIXAR A PELE DO BEBÊ HIDRATADA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	43.449.716/0001-83	30/01/2023 - 10:30:36	2023	HIPOMED	310	R\$ 17,33	R\$ 5.372,30	Sim
FORTAL COMERCIO EIRELI	09.242.923/0001-24	30/01/2023 - 13:22:11	conforme edital	baruel	310	R\$ 17,33	R\$ 5.372,30	Sim
E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	40.750.964/0001-71	30/01/2023 - 20:59:10	UND	DEMODEX	310	R\$ 15,99	R\$ 4.956,90	Sim
J W CONSTRUCOES & SERVICOS & LOCACAO LTDA	27.371.158/0001-24	30/01/2023 - 21:57:39	und	babmed	310	R\$ 9,80	R\$ 3.038,00	Sim
FARMAVIP DISTRIBUIDORA LTDA	24.176.553/0001-68	31/01/2023 - 08:08:43	CIMED	CIMED	310	R\$ 17,30	R\$ 5.363,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - ALCOOL ETÍLICO 70 % LÍQUIDO INFLAMÁVEL 70 GA, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 50 ML, CONTENDO EM SEU RÓTULO, Nº DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DADOS DO FABRICANTE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº DO LOTE, Nº DE LOTE E VALIDADE DO PRODUTO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	43.449.716/0001-83	30/01/2023 - 10:32:01	2023	FARMAX	310	R\$ 7,50	R\$ 2.325,00	Sim
FORTAL COMERCIO EIRELI	09.242.923/0001-24	30/01/2023 - 13:22:37	conforme edital	farmax	310	R\$ 6,90	R\$ 2.139,00	Sim
E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	40.750.964/0001-71	30/01/2023 - 21:00:16	UND	ALYNE	310	R\$ 7,00	R\$ 2.170,00	Sim





J W CONSTRUCOES & SERVICOS & LOCACAO LTDA	27.371.158/0001-24	30/01/2023 - 21:58:23	und	farmax	310	R\$ 5,10	R\$ 1.581,00	Sim
FARMAVIP DISTRIBUIDORA LTDA	24.176.553/0001-68	31/01/2023 - 08:09:24	FARMAX	FARMAX	310	R\$ 7,50	R\$ 2.325,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - SHAMPOO PARA BEBÊ RECÉM-NASCIDO, COM PROTEÍNA, FÓRMULA SUAVE, HIDRATAÇÃO E BRILHO PARA TODOS TIPOS DE CABELO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO, OFTALMOLOGICAMENTE TESTADO, NÃO IRRITA OS OLHOS. INGREDIENTES: ÁGUA, SULFATO DE SÓDIO, PEG150, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM ESSÊNCIA, SEM ÁLCOOL E DE PH BALANCEADO. EMBALAGEM EM FRASCO PLÁSTICO DE 100 ML.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	43.449.716/0001-83	30/01/2023 - 10:32:29	2023	BARUEL	310	R\$ 12,67	R\$ 3.927,70	Sim
FORTAL COMERCIO EIRELI	09.242.923/0001-24	30/01/2023 - 13:23:23	conforme edital	xuxinha	310	R\$ 12,67	R\$ 3.927,70	Sim
E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	40.750.964/0001-71	30/01/2023 - 21:01:34	UND	TOPAZ BABY	310	R\$ 12,40	R\$ 3.844,00	Sim
J W CONSTRUCOES & SERVICOS & LOCACAO LTDA	27.371.158/0001-24	30/01/2023 - 21:59:27	und	polmolve	310	R\$ 11,20	R\$ 3.472,00	Sim
FARMAVIP DISTRIBUIDORA LTDA	24.176.553/0001-68	31/01/2023 - 08:10:05	BARUEL	BARUEL	310	R\$ 12,65	R\$ 3.921,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - SABONETE P/ BEBÊ RECÉM-NASCIDO EM BARRA, 90GR, ALTO PODER DE GLICERINA, FÓRMULA HIPOALERGÊNICA, SEM ÁLCOOL E DE PH BALANCEADO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	43.449.716/0001-83	30/01/2023 - 10:33:00	2023	POM POM	310	R\$ 4,87	R\$ 1.509,70	Sim
FORTAL COMERCIO EIRELI	09.242.923/0001-24	30/01/2023 - 13:23:40	conforme edital	charminho	310	R\$ 4,00	R\$ 1.240,00	Sim
E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	40.750.964/0001-71	30/01/2023 - 21:02:50	UND	MURIEL BABY	310	R\$ 4,70	R\$ 1.457,00	Sim
J W CONSTRUCOES & SERVICOS & LOCACAO LTDA	27.371.158/0001-24	30/01/2023 - 22:00:45	und	xuxinha	310	R\$ 4,20	R\$ 1.302,00	Sim
FARMAVIP DISTRIBUIDORA LTDA	24.176.553/0001-68	31/01/2023 - 08:10:43	POMPOM	POMPOM	310	R\$ 4,85	R\$ 1.503,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - KIT DE ROUPA CONTENDO 5 PEÇAS (CONJUNTO PAGÃO-CAMISETA; CASAQUINHO; CALÇA; LUVAS; SAPATINHO), CONFECCIONADAS EM MALHA 150 FIOS, 100% ALGODÃO, UNISSEX.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	43.449.716/0001-83	30/01/2023 - 10:33:23	2023	JM	310	R\$ 25,00	R\$ 7.750,00	Sim
FORTAL COMERCIO EIRELI	09.242.923/0001-24	30/01/2023 - 13:24:03	conforme edital	bblandia	310	R\$ 19,00	R\$ 5.890,00	Sim
WMG DISTRIBUIDORA LTDA	40.579.382/0001-74	30/01/2023 - 16:11:54	PAGÃO	SOPHY	310	R\$ 25,00	R\$ 7.750,00	Sim
E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	40.750.964/0001-71	30/01/2023 - 21:03:56	UND	FUFU BEBY	310	R\$ 24,30	R\$ 7.533,00	Sim
J W CONSTRUCOES & SERVICOS & LOCACAO LTDA	27.371.158/0001-24	30/01/2023 - 22:01:38	und	cantinho bebe	310	R\$ 22,00	R\$ 6.820,00	Sim
FARMAVIP DISTRIBUIDORA LTDA	24.176.553/0001-68	31/01/2023 - 08:11:36	JOLEN	JOLEN	310	R\$ 24,95	R\$ 7.734,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - TOALHA DE BANHO PARA RECÉM-NASCIDO COM CAPUZ EM TECIDO CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO NAS CORES: BRANCA E ESTAMPADA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	43.449.716/0001-83	30/01/2023 - 10:33:54	2023	JM	310	R\$ 18,30	R\$ 5.673,00	Sim
FORTAL COMERCIO EIRELI	09.242.923/0001-24	30/01/2023 - 13:15:51	conforme edital	chumbinho	310	R\$ 18,30	R\$ 5.673,00	Sim
WMG DISTRIBUIDORA LTDA	40.579.382/0001-74	30/01/2023 - 16:12:38	TOALHA	MAFNI	310	R\$ 18,30	R\$ 5.673,00	Sim





E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	40.750.964/0001-71	30/01/2023 - 21:05:09	UND	FUFU BEBY	310	R\$ 17,90	R\$ 5.456,00	Sim
J W CONSTRUCOES & SERVICOS & LOCACAO LTDA	27.371.158/0001-24	30/01/2023 - 22:02:30	und	cantinho bebe	310	R\$ 16,10	R\$ 4.991,00	Sim
FARMAVIP DISTRIBUIDORA LTDA	24.176.553/0001-68	31/01/2023 - 08:12:25	PAPI	PAPI	310	R\$ 18,28	R\$ 5.666,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - PARES DE MEIAS P/ BEBÊS - MATERIAL 70% ALGODÃO, 26% POLIÉSTER, 2% ELASTANO E 2% ELASTODENO. TAMANHO 0 AO 15, COM ESTAMPAS. CORES: ROSA, BRANCO, AMARELO E VERDE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	43.449.716/0001-83	30/01/2023 - 10:34:22	2023	YOU	620	R\$ 4,70	R\$ 2.914,00	Sim
FORTAL COMERCIO EIRELI	09.242.923/0001-24	30/01/2023 - 13:16:36	conforme edital	chumbinho	620	R\$ 4,70	R\$ 2.914,00	Sim
WMG DISTRIBUIDORA LTDA	40.579.382/0001-74	30/01/2023 - 16:13:06	MEIAS	RATIMBUM	620	R\$ 4,70	R\$ 2.914,00	Sim
E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	40.750.964/0001-71	30/01/2023 - 21:06:23	UND	USE BEBY	620	R\$ 4,20	R\$ 2.604,00	Sim
J W CONSTRUCOES & SERVICOS & LOCACAO LTDA	27.371.158/0001-24	30/01/2023 - 22:03:44	pct	cantinho bebe	620	R\$ 3,99	R\$ 2.473,80	Sim
FARMAVIP DISTRIBUIDORA LTDA	24.176.553/0001-68	31/01/2023 - 08:13:00	TEDDY	TEDDY	620	R\$ 4,65	R\$ 2.883,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - EMBALAGEM PARA KIT ENXOVAL EM TNT COR A DEFINIR COM O FORNECEDOR, SERIGRADA COM A LOGOMARCA DA SECRETARIA, FECHAMENTO COM CORDÃO RABO DE GATO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	43.449.716/0001-83	30/01/2023 - 10:35:02	2023	jm	310	R\$ 19,30	R\$ 5.983,00	Sim
FORTAL COMERCIO EIRELI	09.242.923/0001-24	30/01/2023 - 13:29:02	conforme edital	chumbinho	310	R\$ 17,90	R\$ 5.549,00	Sim
E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	40.750.964/0001-71	30/01/2023 - 21:07:30	UND	FUFU BEBY	310	R\$ 18,60	R\$ 5.766,00	Sim
J W CONSTRUCOES & SERVICOS & LOCACAO LTDA	27.371.158/0001-24	30/01/2023 - 22:04:31	und	cantinho bebe	310	R\$ 16,20	R\$ 5.022,00	Sim
FARMAVIP DISTRIBUIDORA LTDA	24.176.553/0001-68	31/01/2023 - 08:13:37	MP	MP	310	R\$ 19,25	R\$ 5.967,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - LENÇO UMEDECIDO PARA BEBÊ - COMPOSIÇÃO - ÁGUA, PROPILENO GLICOL, POLYSORBATE20, BARBADENIS ALOE EXTRATO LEAT, EDTA DISSÓDICO, CLORETO DE BENZALCÔNIO, LANOLINA, METILDBROMO PHENOXYTHANOL E GLUTARONITRILE, METHYCLOROISOTHIAZOLINENONE E METHYLCOLOROISOTHIAZOLINONE PARFUM. POTE COM 75 UNIDADES, 19CM X 11,5CM COM PERFUME SUAVE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	43.449.716/0001-83	30/01/2023 - 10:35:50	2023	nenex	310	R\$ 9,23	R\$ 2.861,30	Sim
FORTAL COMERCIO EIRELI	09.242.923/0001-24	30/01/2023 - 13:30:11	conforme edital	poppy	310	R\$ 8,50	R\$ 2.635,00	Sim
E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	40.750.964/0001-71	30/01/2023 - 21:08:48	UND	USE BEBY	310	R\$ 9,00	R\$ 2.790,00	Sim
J W CONSTRUCOES & SERVICOS & LOCACAO LTDA	27.371.158/0001-24	30/01/2023 - 22:05:42	und	cremes	310	R\$ 7,95	R\$ 2.464,50	Sim
FARMAVIP DISTRIBUIDORA LTDA	24.176.553/0001-68	31/01/2023 - 08:14:20	BABY POPPY	BABY POPPY	310	R\$ 9,20	R\$ 2.852,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - FRALDA DE PANO TECIDO DUPLO, EXTRA ABSORVENTE, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, MEDIDA MÍNIMA 70X70 CM, LISA, COR BRANCA PCT. C/ 03 UNIDADES.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	43.449.716/0001-83	30/01/2023 - 10:36:31	2023	minas rey	310	R\$ 22,33	R\$ 6.922,30	Sim
FORTAL COMERCIO EIRELI	09.242.923/0001-24	30/01/2023 - 13:29:50	conforme edital	carica	310	R\$ 22,33	R\$ 6.922,30	Sim





WMG DISTRIBUIDORA LTDA	40.579.382/0001-74	30/01/2023 - 16:14:00	FRALDA	INCOMFRAL	310	R\$ 6.922,30	Sim
E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	40.750.964/0001-71	30/01/2023 - 21:09:56	KIT	FUFU BEBY	310	R\$ 6.665,00	Sim
J W CONSTRUCOES & SERVICOS & LOCACAO LTDA	27.371.158/0001-24	30/01/2023 - 22:08:01	kit	cantinho bebe	310	R\$ 5.874,50	Sim
FARMAVIP DISTRIBUIDORA LTDA	24.176.553/0001-68	31/01/2023 - 08:14:59	PAPI	PAPI	310	R\$ 6.913,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - CONJUNTO PAGÃO, MALHA 100% ALGODÃO, TAMANHO ÚNICO, 3 PECAS, CORES VARIADAS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	43.449.716/0001-83	30/01/2023 - 10:36:55	2023	JM	340	R\$ 18,07	R\$ 6.143,80	Sim
FORTAL COMERCIO EIRELI	09.242.923/0001-24	30/01/2023 - 13:31:06	conforme edital	bblandia	340	R\$ 17,50	R\$ 5.950,00	Sim
WMG DISTRIBUIDORA LTDA	40.579.382/0001-74	30/01/2023 - 16:14:34	PAGÃO	MFNI	340	R\$ 18,07	R\$ 6.143,80	Sim
E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	40.750.964/0001-71	30/01/2023 - 21:11:12	CONJ	FUFU BEBY	340	R\$ 17,60	R\$ 5.984,00	Sim
J W CONSTRUCOES & SERVICOS & LOCACAO LTDA	27.371.158/0001-24	30/01/2023 - 22:08:47	conj	cantinho bebe	340	R\$ 15,60	R\$ 5.304,00	Sim
FARMAVIP DISTRIBUIDORA LTDA	24.176.553/0001-68	31/01/2023 - 08:15:40	TOP BABY	TOP BABY	340	R\$ 18,05	R\$ 6.137,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
WMG DISTRIBUIDORA LTDA	40.579.382/0001-74	90 dias
JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	43.449.716/0001-83	90 dias
FORTAL COMERCIO EIRELI	09.242.923/0001-24	120 dias
FARMAVIP DISTRIBUIDORA LTDA	24.176.553/0001-68	90 dias
E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	40.750.964/0001-71	090 dias
J W CONSTRUCOES & SERVICOS & LOCACAO LTDA	27.371.158/0001-24	090 dias

Lances Enviados

0001 - AQUISIÇÃO DE KIT ENXOVAL VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DE CONCESSÃO DO BENEFÍCIO EVENTUAL AUXÍLIO-NATALIDADE, PELA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JERICOACOARA/CE.

Data	Valor	CNPJ	Situação
30/01/2023 - 10:36:55	93.421,20 (proposta)	43.449.716/0001-83 - JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	Cancelado
30/01/2023 - 13:31:06	87.675,30 (proposta)	09.242.923/0001-24 - FORTAL COMERCIO EIRELI	Válido
30/01/2023 - 21:11:13	89.975,40 (proposta)	40.750.964/0001-71 - E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
30/01/2023 - 22:08:47	79.852,80 (proposta)	27.371.158/0001-24 - J W CONSTRUCOES & SERVICOS & LOCACAO LTDA	Cancelado
31/01/2023 - 08:15:40	93.256,30 (proposta)	24.176.553/0001-68 - FARMAVIP DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
31/01/2023 - 10:14:29	79.800,00	09.242.923/0001-24 - FORTAL COMERCIO EIRELI	Válido
31/01/2023 - 10:19:10	87.670,00	24.176.553/0001-68 - FARMAVIP DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
31/01/2023 - 10:19:39	79.750,99	27.371.158/0001-24 - J W CONSTRUCOES & SERVICOS & LOCACAO LTDA	Cancelado
31/01/2023 - 10:19:54	79.745,00	09.242.923/0001-24 - FORTAL COMERCIO EIRELI	Válido
31/01/2023 - 10:20:49	79.000,00	43.449.716/0001-83 - JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	Cancelado
31/01/2023 - 10:21:07	78.900,00	09.242.923/0001-24 - FORTAL COMERCIO EIRELI	Válido





31/01/2023 - 10:21:25	78.000,00	43.449.716/0001-83 - JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	Cancelado
31/01/2023 - 10:21:45	77.900,00	09.242.923/0001-24 - FORTAL COMERCIO EIRELI	Válido
31/01/2023 - 10:22:00	77.000,00	43.449.716/0001-83 - JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	Cancelado
31/01/2023 - 10:22:21	87.570,00	40.750.964/0001-71 - E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
31/01/2023 - 10:22:31	76.900,00	09.242.923/0001-24 - FORTAL COMERCIO EIRELI	Válido
31/01/2023 - 10:22:54	76.880,00	24.176.553/0001-68 - FARMAVIP DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
31/01/2023 - 10:23:01	76.859,20	27.371.158/0001-24 - J W CONSTRUCOES & SERVICOS & LOCACAO LTDA	Cancelado
31/01/2023 - 10:23:09	74.000,00	43.449.716/0001-83 - JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	Cancelado
31/01/2023 - 10:23:22	76.859,00	24.176.553/0001-68 - FARMAVIP DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
31/01/2023 - 10:23:24	73.900,00	09.242.923/0001-24 - FORTAL COMERCIO EIRELI	Válido
31/01/2023 - 10:23:39	73.998,00	24.176.553/0001-68 - FARMAVIP DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
31/01/2023 - 10:23:44	73.850,20	27.371.158/0001-24 - J W CONSTRUCOES & SERVICOS & LOCACAO LTDA	Cancelado
31/01/2023 - 10:23:49	73.880,00	24.176.553/0001-68 - FARMAVIP DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
31/01/2023 - 10:24:00	73.800,00	09.242.923/0001-24 - FORTAL COMERCIO EIRELI	Válido
31/01/2023 - 10:24:05	70.000,00	43.449.716/0001-83 - JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	Cancelado
31/01/2023 - 10:24:16	73.750,00	24.176.553/0001-68 - FARMAVIP DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
31/01/2023 - 10:24:23	69.985,66	27.371.158/0001-24 - J W CONSTRUCOES & SERVICOS & LOCACAO LTDA	Cancelado
31/01/2023 - 10:25:04	69.980,00	09.242.923/0001-24 - FORTAL COMERCIO EIRELI	Válido
31/01/2023 - 10:25:39	69.971,00	27.371.158/0001-24 - J W CONSTRUCOES & SERVICOS & LOCACAO LTDA	Cancelado
31/01/2023 - 10:26:17	65.000,00	43.449.716/0001-83 - JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	Cancelado
31/01/2023 - 10:26:22	69.700,00	09.242.923/0001-24 - FORTAL COMERCIO EIRELI	Válido
31/01/2023 - 10:27:30	64.999,20	27.371.158/0001-24 - J W CONSTRUCOES & SERVICOS & LOCACAO LTDA	Cancelado
31/01/2023 - 10:28:30	63.000,00	43.449.716/0001-83 - JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	Cancelado
31/01/2023 - 10:29:09	62.999,98	27.371.158/0001-24 - J W CONSTRUCOES & SERVICOS & LOCACAO LTDA	Cancelado
31/01/2023 - 10:29:28	60.000,00	43.449.716/0001-83 - JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	Cancelado
31/01/2023 - 10:30:14	59.999,91	27.371.158/0001-24 - J W CONSTRUCOES & SERVICOS & LOCACAO LTDA	Cancelado
31/01/2023 - 10:31:15	55.445,90	43.449.716/0001-83 - JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	Cancelado
31/01/2023 - 10:32:07	55.445,89	27.371.158/0001-24 - J W CONSTRUCOES & SERVICOS & LOCACAO LTDA	Cancelado
01/02/2023 - 09:38:59	69.549,00	09.242.923/0001-24 - FORTAL COMERCIO EIRELI	Válido

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
------------	-----------	-------------	--------	--------------------	-------------------	-----------------	---------





JOAO E MARIA ATELIE LTDA. 30/01/2023 - 10:14 Juliana Tais de Almeida Vioto - Camatio

Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)

FORTAL COMERCIO EIRELI 30/01/2023 - 16:27 MARIA DE FATIMA ARAUJO -

Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)

J W CONSTRUCOES & SERVICOS & LOCACAO LTDA 30/01/2023 - 22:13 JOSE WELLINGTON DE SOUZA DUARTE

Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)

Inabilitados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
31/01/2023 - 14:55:45	J W CONSTRUCOES & SERVICOS & LOCACAO LTDA	27.371.158/0001-24	Item 0001 - AQUISIÇÃO DE KIT ENXOVAL VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DE CONCESSÃO DO BENEFÍCIO EVENTUAL AUXÍLIO-NATALIDADE, PELA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JIJOCA DE JERICOCOARA/CE.
Desclassificação: Desclassificada tendo em vista não ter apresentado proposta readequada.			
31/01/2023 - 17:10:17	JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	43.449.716/0001-83	Item 0001 - AQUISIÇÃO DE KIT ENXOVAL VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DE CONCESSÃO DO BENEFÍCIO EVENTUAL AUXÍLIO-NATALIDADE, PELA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JIJOCA DE JERICOCOARA/CE.

Desclassificação: A empresa JOÃO E MARIA ATELIE LTDA-CNPJ: 43.449.716/0001-83, foi declarada inabilitada tendo em vista ter apresentado Certificado de Regularidade Profissional do Contador vencido, não apresentou documento idôneo com data de emissão dos últimos 60 (sessenta) dias que comprove a existência física da sede da licitante de fotos internas e externas da estrutura física da sua sede, em desconformidade com os itens 16.6 e 19.3 do edital.

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
01/02/2023 - 14:52	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001 - AQUISIÇÃO DE KIT ENXOVAL VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DE CONCESSÃO DO BENEFÍCIO EVENTUAL AUXÍLIO-NATALIDADE, PELA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JIJOCA DE JERICOCOARA/CE.

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	J W CONSTRUCOES & SERVICOS & LOCACAO LTDA	27.371.158/0001-24	Desclassificado	55.445,89
2º	JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	43.449.716/0001-83	Inabilitado	55.445,90
3º	FORTAL COMERCIO EIRELI	09.242.923/0001-24	Arrematante	69.549,00
4º	FARMAVIP DISTRIBUIDORA LTDA	24.176.553/0001-68	Classificado	73.750,00
5º	E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	40.750.964/0001-71	Classificado	87.570,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
31/01/2023 - 09:01:19	Pregoeiro	Bom dia senhores licitantes, irei agora analisar as propostas apresentadas.
31/01/2023 - 09:01:29	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
31/01/2023 - 10:11:24	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
31/01/2023 - 10:11:24	Sistema	Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
31/01/2023 - 10:11:24	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 0,01. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.





31/01/2023 - 10:11:24	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
31/01/2023 - 10:12:16	Pregoeiro	Senhores licitantes irei agora dá início a rodada de lance.
31/01/2023 - 10:12:29	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
31/01/2023 - 10:12:29	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
31/01/2023 - 10:34:09	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
31/01/2023 - 10:34:58	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante J W CONSTRUCOES & SERVICOS & LOCACAO LTDA - ME com lance de R\$ 55.445,89.
31/01/2023 - 10:34:58	Sistema	Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.
31/01/2023 - 10:39:02	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 31/01/2023 às 12:39.
31/01/2023 - 10:39:17	Pregoeiro	Fica agora aberto o prazo para negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38, aproveito a oportunidade para solicitar proposta readequada.
31/01/2023 - 11:31:32	Pregoeiro	Senhores licitantes após às 12:39 a sessão ficara suspensa para o horário de almoço com retorno às 13:30 horas desse mesmo dia.
31/01/2023 - 13:32:27	Pregoeiro	Boa tarde senhores licitantes, irei agora dá continuidade aos trabalhos.
31/01/2023 - 13:48:35	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 31/01/2023 às 14:48.
31/01/2023 - 14:55:45	Sistema	O fornecedor J W CONSTRUCOES & SERVICOS & LOCACAO LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo pregoeiro.
31/01/2023 - 14:55:45	Sistema	Motivo: Desclassificada tendo em vista não ter apresentado proposta readequada.
31/01/2023 - 14:55:45	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante JOAO E MARIA ATELIE LTDA. com lance de R\$ 55.445,90.
31/01/2023 - 14:57:24	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 16:57 do dia 31/01/2023.
31/01/2023 - 14:57:24	Sistema	Motivo: Fica agora aberto o prazo para negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.
31/01/2023 - 14:57:50	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 31/01/2023 às 15:57.
31/01/2023 - 15:40:50	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
31/01/2023 - 15:42:19	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
31/01/2023 - 16:35:08	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
31/01/2023 - 16:36:58	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0001.
31/01/2023 - 16:36:58	Sistema	Motivo: Tendo em vista que a empresa já apresentou a proposta readequada, irei suspender o prazo de negociação.
31/01/2023 - 17:10:17	Sistema	O fornecedor JOAO E MARIA ATELIE LTDA. foi inabilitado para o lote 0001 pelo pregoeiro.
31/01/2023 - 17:10:17	Sistema	Motivo: A empresa JOÃO E MARIA ATELIE LTDA-CNPJ: 43.449.716/0001-83, foi declarada inabilitada tendo em vista ter apresentado Certificado de Regularidade Profissional do Contador vencido, não apresentou documento idôneo com data de emissão dos últimos 60 (sessenta) dias que comprove a existência física da sede da licitante e de fotos internas e externas da estrutura física da sua sede, em desconformidade com os itens 16.6 e 19.3 do edital.
31/01/2023 - 17:10:17	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante FORTAL COMERCIO EIRELI com lance de R\$ 69.700,00.
31/01/2023 - 17:15:24	Sistema	O processo foi suspenso por iniciativa do pregoeiro.
31/01/2023 - 17:15:24	Sistema	Motivo: Senhores licitantes tendo em vista que o nosso horário de funcionamento já encerrou, irei suspender o presente certame designando sua continuação para o dia 01/02/2023 às 09:00 horas.
01/02/2023 - 09:02:04	Sistema	A sessão foi reaberta pelo pregoeiro.
01/02/2023 - 09:02:04	Sistema	Motivo: Bom dia senhores licitantes, irei agora dá continuidade aos trabalhos.
01/02/2023 - 09:03:15	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 11:03 do dia 01/02/2023.
01/02/2023 - 09:03:15	Sistema	Motivo: Fica agora aberto o prazo para negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.
01/02/2023 - 09:03:47	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 01/02/2023 às 10:03.
01/02/2023 - 09:24:25	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
01/02/2023 - 09:27:54	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
01/02/2023 - 09:38:59	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 69.549,00.
01/02/2023 - 10:00:27	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0001.
01/02/2023 - 10:00:27	Sistema	Motivo: Tendo em vista que a empresa já apresentou a proposta readequada, irei suspender o prazo de negociação.
01/02/2023 - 10:52:31	Pregoeiro	a empresa FORTAL COMERCIO LTDA preencheu a proposta readequada já com o valor negociado e logo depois atualizou no sistema a negociação, no entanto o sistema excluiu a proposta enviada anteriormente para que uma nova fosse preenchida, diante disso abrirei o campo de proposta readequada no prazo de 30 minutos, para que seja preenchida a proposta readequada do sistema.
01/02/2023 - 10:53:50	Pregoeiro	A empresa FORTAL COMERCIO EIRELI preencheu a proposta readequada já com o valor negociado e logo depois atualizou no sistema a negociação, no entanto o sistema excluiu a proposta enviada anteriormente para que uma nova fosse preenchida, diante disso abrirei o campo de proposta readequada no prazo de 30 minutos, para que seja preenchida a proposta readequada do sistema.
01/02/2023 - 10:55:10	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 01/02/2023 às 11:24.
01/02/2023 - 11:04:27	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
01/02/2023 - 11:08:59	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
01/02/2023 - 11:10:00	Pregoeiro	Senhores licitantes irei agora analisar os documentos de habilitação.





01/02/2023 - 11:34:53	Pregoeiro	Senhores licitantes irei suspender a sessão para o horário de almoço, com retorno às 13h:30min desse mesmo dia.
01/02/2023 - 13:35:16	Pregoeiro	Boa tarde senhores licitantes, irei agora dá continuidade aos trabalhos.
01/02/2023 - 14:22:09	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor FORTAL COMERCIO EIRELI.
01/02/2023 - 14:22:25	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 01/02/2023 às 14:52.
01/02/2023 - 14:55:14	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

Francisco Leandro Silva Sales

Francisco Leandro Silva Sales
Pregoeiro

Aline do Carmo de Sousa

Aline do Carmo de Sousa
Apoio

Mara Family Araujo

MARA JAMILY ARAUJO
Apoio

